Band VI., Nr. 1698, Seite 98

*Graf Konrad von Vaihingen übergibt auf Bitte seines Lehensmannes,
Ulrichs von Stein, das Dörfchen Neusatz als freies Eigentum an das Kloster
Herrenalb.*

Pforzheim (Im Feld nach Weißenstein), 1263. Februar
18.

Universis presentibus et futuris C. dei gracia comes de Vehingen de subscriptorum non diffidere veritate. Presenti conscriptione cunctis patere cupimus, quod nos viculum dictum Niusatz, quem hereditario iure patri nostro in eo succedentes possedimus, donec amicum nostrum karissimum dominum Vlricum de Stein¹ eo infeodavimus, ad ipsius instanciam nobis ab eo resignatum venerabili domino Cunrado abbati et conventui de Alba monasterio, Cisterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, coram testibus idoneis et honestis propria manu porreximus ab eis cum omni iure cunctisque sibi attinentibus campis, silvis, pratis, pascuis, ab omni exactione sive inpeticione libere et absolute perpetuo possidendum. Sunt autem hec nomina eorum, coram quibus fecimus hanc donationem: venerabilis dominus Ekehardus abbas de Mulenbrunnen et Cunradus suus subcellerarius dictus de Northeim, Hugo prior, Henricus maior cellerarius dictus de Dagersheim, Wecelo cognomine Snoch, monachi de Alba; conversi eiusdem domus: Marquardus mercator, Diedericus, Manegolt; milites: Berhtoldus, Belrein, fratres de Wizenstein, Berhtoldus de Remichingen, Berhtoldus pincerna de Genrespach; cives de Phorzheim: Sifridus dictus de Heimheim, Henricus dictus de Vehingen, Gozelinus filiaster suus et alii quam plures. Volentes itaque ipsis cavere in posterum, ne forte a nostris heredibus vel quibuscunque aliis aliquam super hoc unquam paciantur calumpniam, presentem paginam nostro memoratique domini Vlrici sigillis communitam in uberius huius facti testimonium eis curavimus assignare.

 Actum anno domini M^o. CC^o. LXIII^o., XII. kalendas Marcii, que tunc fuerunt prima dominica in XL^a., in campo inter Phorzheim et Wizenstein pertinente ad viculum qui dicitur Rod.

¹Vielleicht Stein, Königsbach-Stein, PF. Laut Universallexikon von Baden (1844), S. 1038, befindet sich hier ein altes Schloss und in der Kirche eine Statue eines Herrn von Stein (vgl. auch Das Land Baden-Württemberg. Amtliche Beschreibung nach Kreisen und Gemeinden, hrsg. Von der Staatlichen Archivverwaltung / Landesarchivdirektion Baden-Württemberg, 8 Bde., Stuttgart 1974-1983, Bd. 5, S. 546). Vielleicht aber auch mit Rücksicht auf den Namen dieses Ulrich im Siegel das nicht weit von Schlierstadt entfernt liegende Stein am Kocher, das auch ehemals Burgsitz war; vgl. auch Urkunde Nr. 1697, WUB, Bd. VI., S. 96-97.